
 
 
 
 

 

V E Ř E J N O P R Á V N Í  S M L O U V A  O  P O S K Y T N U T Í  

N Á V R A T N É  F I N A N Č N Í  V Ý P O M O C I  

 

Čl. I  

S m l u v n í  s t r a n y  

 

 

 

MĚSTO HANUŠOVICE 

se sídlem Hlavní 92, 788 33 Hanušovice 

IČO 00302546; DIČ CZ00302546 

bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. ú. 19-0000624841/0100 

zastoupené Markem Kostkou, starostou města 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Fotbalový klub Hanušovice z.s.  

se sídlem Sportovní 70, 788 33 Hanušovice 
IČO 649 86 004  

zastoupen Sylvou Miklasovou, předsedkyně spolku 
(dále jen „příjemce“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 159 a násl. zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů tuto smlouvu o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci z rozpočtu města Hanušovice (dále jen „smlouva“). 

  



 
 
 
 

 

I. 

Předmět smlouvy 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci návratnou finanční výpomoc z rozpočtu 
města Hanušovice (dále jen „NFV“) ve výši 100 000 Kč (slovy: sto tisíc korun českých) na 
účel předfinancování dotace projektu „Sportovní vybavení“, kterou příjemce obdrží ex post 
od Státního zemědělského intervenčního fondu (dále jen „SZIF“).    

 

II. 

Financování akce 

1. NFV bude příjemci poskytnuta na účet uvedený v záhlaví této smlouvy do 07.06.2024.  

2. Příjemce je povinen použít prostředky NFV výhradně ke stanovenému účelu, tedy 
předfinancování projektu „Sportovní vybavení“.  

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odložit poskytnutí NFV nebo její části v případě, že 
nebude mít k dispozici dostatek finančních prostředků.  

4. Příjemce je povinen NFV v poskytnuté výši vrátit na účet poskytovatele uvedený 
v záhlaví této smlouvy, a to jedinou splátkou ve výši 100 000 Kč (slovy: sto tisíc korun 
českých) po proplacení dotace ze strany SZIF nejpozději však do 31.12.2024. 

 

III. 

Podmínky použití  dotace 

1. Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce kontrolu vyplývající ze zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Příjemce je povinen do 15 dnů oznámit poskytovateli zahájení insolvenčního řízení, 
vstup právnické osoby do likvidace, změnu statutárního orgánu nebo jeho člena, změnu 
názvu, bankovního spojení, sídla či adresy.  

3. Příjemce, který je obchodní korporací dle zákona č. 90/2012 Sb., je povinen zaslat 
poskytovateli informaci o přeměně společnosti, jejíž součástí je projekt přeměny, a to 
alespoň 1 měsíc přede dnem, kdy má být přeměna schválena způsobem stanoveným 
zákonem. U ostatních právnických osob je příjemce povinen oznámit poskytovateli 
přeměnu právnické osoby do 15 dnů od rozhodnutí příslušného orgánu.  

 
 

 

 



 
 
 
 

IV. 

Sankce 

1. Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků je 
považováno za porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 22 odst. 2 zákona č.250/2000 
Sb. v platném znění. 

2. V případě porušení rozpočtové kázně ze strany příjemce bude poskytovatel postupovat 
v souladu s ustanovením § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Poskytovatelem zjištěné nedodržení některých méně závažných podmínek, zejména 
termínů jednotlivých administrativních úkonů příjemce, jejichž povaha umožňuje 
nápravu v náhradní lhůtě a jsou na základě písemné výzvy poskytovatele opatřením 
příjemce odstraněny, nejsou porušením rozpočtové kázně. 

 

V. 

Ukončení smlouvy 

1. Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou 
výpovědí smlouvy, a to za podmínek dále stanovených.  

2. Poskytovatel může smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplacení 
peněžních prostředků. 

3. Výpovědním důvodem je porušení povinností příjemcem stanovených touto smlouvou 
nebo obecně závaznými právními předpisy, kterého se příjemce dopustí zejména, 
pokud:  

a. svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb.  

b. je on sám, případně jako právnická osoba či některá osoba tvořící statutární 
orgán příjemce odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání nebo činností příjemce, nebo pro trestný čin 
hospodářský, anebo trestný čin proti majetku ve smyslu zákona č. 40/2009 Sb., 
trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů,  

c. bylo zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů,   

d. příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže 
uzavření této smlouvy, 

e. je v likvidaci,  

f. opakovaně neplní povinnosti stanovené smlouvou, i když byl k jejich nápravě 
vyzván poskytovatelem.  



 
 
 
 

4. V případě výpovědi této smlouvy před proplacením peněžních prostředků, nárok na 
vyplacení prostředků nevzniká a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi 
smlouvy po proplacení prostředků, se příjemce zavazuje doposud nevrácenou část 
poskytnutých peněžních prostředků vrátit bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů od doručení 
výpovědi. 

5. Výpověď smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody jejího 
udělení.  

6. Výpovědní doba činí 1 měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď doručena příjemci. Účinky doručení pro účely této 
smlouvy však nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím 
doručení zmařil.  

7. Účinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědní doby za podmínky, že příjemce 
vrátí poskytnuté peněžní prostředky před jejím uplynutím. Jinak k ukončení smlouvy 
dojde až vypořádáním všech práv a povinností smluvních stran.  

8. Při ukončení smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na 
účet poskytovatele poskytnuté peněžní prostředky, které mu již byly vyplaceny, a to bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne doručení dohody podepsané oběma 
smluvními stranami, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

9. Dohoda o ukončení smlouvy nabývá účinnosti dnem připsání vrácených peněžních 
prostředků na účet poskytovatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

10. Smlouva zaniká také z důvodů uvedených v § 167 odst. 1 písm. b) až e) zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Návrh na zrušení smlouvy 
musí být učiněn písemně a musí v něm být uvedeny důvody, které vedou k zániku 
smlouvy. 

11. Pokud příjemce ve stanovené lhůtě poskytnuté prostředky nevrátí v souladu s tímto 
článkem poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona č. 
250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů.  

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů a dalšími obecně závaznými předpisy. 



 
 
 
 

2. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek se 
neuzavírá v případě změny názvu příjemce, statutárního orgánu, sídla či bankovního 
účtu kterékoli ze smluvních stran. V takovém případě postačí písemné oznámení o 
změně, které v případě změny bankovního účtu příjemce musí být doloženo kopií 
smlouvy o zřízení účtu. 

3. Tato smlouva byla uzavřena na základě svobodné vůle, nebyla uzavřena v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek. 

4. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jedno 
vyhotovení obdrží poskytovatel a jedno vyhotovení obdrží příjemce. 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

 

Čl. VII 

Doložka podle § 41 odst.  1 zákona o obcích 

Uzavření této smlouvy schválila Rada města Hanušovice na své schůzi dne 27.05.2024 
usnesením č. 480/42R/2024. 

 
 
 
Za poskytovatele: 
 
V Hanušovicích dne 
 
 
 

 Marek Kostka, starosta 
 
 
 
 
 
Za příjemce: 
 
V Hanušovicích dne 
         
 Sylva Miklasová, předsedkyně spolku 
 

 

 


